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Pohjoismaiden neuvostolle 

E 2/2023 – Vastaus kirjalliseen kysymykseen, joka koskee 

uusia pohjoismaisia ravitsemussuosituksia 

Miten Pohjoismaiden ministerineuvosto aikoo käsitellä pohjoismaisten 

ravitsemussuositusten parissa tehtyyn työhön kohdistunutta kritiikkiä ja ympäristölle ja 

maaseudulle koituvien vakavien seurausten riskejä, jotka voivat johtua 

vaikutusanalyyseissä olevista puutteista? 

 

Vastaus 
Pohjoismaiset ravitsemussuositukset (NNR) on itsenäinen tieteellinen julkaisu, joka 

toimii Pohjoismaiden ja Baltian maiden viranomaisten tieteellisenä tausta-aineistona 

kansallisten ravitsemussuositusten laadinnassa. Pohjoismaiset ravitsemussuositukset 

eivät ole kansallisia suosituksia tai suuntaviivoja vaan tieteellisiä ohjeita kansallisille 

viranomaisille. NNR-raportin valmistumisen ja luovuttamisen jälkeen Pohjoismaiden ja 

Baltian maiden kansallisten viranomaisten tehtävänä on kehittää suosituksia ja 

mukauttaa niitä omista priorisoinneista käsin kansallisia ravitsemussuosituksia 

laadittaessa.  

 

Kansallisten suositusten laadinnassa tulee ottaa huomioon myös paikalliset olosuhteet. 

Kestävää kehitystä arvioitaessa maat saattavat paikallisten olosuhteiden perusteella 

myös haluta priorisoida eri asioita. Pohjoismaiset ravitsemussuositukset eivät myöskään 

anna suosituksia tuotannosta, maatalousmenetelmistä tai kansallisista priorisoinneista 

elintarvikehuollon ja varautumisen kannalta, vaan suositukset koskevat ainoastaan 

kulutusta. 

 

Metodiikkaa ja tieteellistä prosessia kuvataan tarkasti raportissa, joka oli 8 viikkoa 

julkisella lausuntokierroksella, joka päättyi 26. toukokuuta.   

 

Raportissa kerrotaan, miten pohjoismaiset terveys- ja elintarvikeviranomaiset 

rekrytoivat jäsenet ohjauskomiteaan ja NNR 2023 -komiteaan. Noin 400 tutkijaa ja 

asiantuntijaa rekrytoitiin kirjoittajiksi ja arviointiryhmien jäseniksi 75 taustaluvun 

laadintaa varten. Kaikki asiantuntijat mainitaan kyseisissä asiakirjoissa sekä raportin 

liitteessä 1. NNR-komitea nimitti asiantuntijat julkisen haun kautta ja arvioituaan 

huolellisesti kunkin asiantuntijan osaamisen ja kokemuksen heidän tehtäviinsä liittyen. 
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Hakua täydennettiin rekrytoimalla myös NNR 2023 -komitean kutsumia asiantuntijoita. 

Asiantuntijoiden nimeämisessä pyrittiin tasapuoliseen jakaumaan eri Pohjoismaiden 

välillä. 

 

Kaikki ravintoaineita, ruokaryhmiä sekä ateria- ja ravintomalleja koskevat taustaluvut 

ovat olleet julkisilla lausuntokierroksilla, samoin kuin ruoankulutuksen 

ympäristönäkökulmia koskevat luvut. Ensimmäisten lukujen kuulemisjakso oli 4 

viikkoa, mutta julkiseen kuulemiseen toukokuun 2022 jälkeen jätettyjen lukujen osalta 

aikaa pidennettiin 8 viikkoon. Kommentteja on saatu tuhansia, ja ne on lähetetty 

kirjoittajien arvioitaviksi. NNR-komitea on arvioinut huolellisesti kaikki lausunnot, ja ne 

ovat myös olleet julkisesti saatavilla NNR 2023 -hankkeen verkkosivustossa. 

Vastuukirjoittajat ovat laatineet lyhyet vastaukset kuhunkin ravintoaineita, 

ruokaryhmiä sekä ateria- ja ravintomalleja koskevaan kommenttiin.  

 

Suurella yleisöllä ja kaikilla aiheesta kiinnostuneilla on myös ollut koko hankkeen ajan 

mahdollisuus esittää NNR-komitealle näkemyksiään NNR 2023 -verkkosivuston kautta. 

NNR-komitea on arvioinut huolellisesti kaikki näkemykset, ja kaikki kommentit ja 

komitean antamat vastaukset ovat olleet julkisesti saatavilla verkkosivustossa. 

Hankekauden päätyttyä julkaistaan erillinen raportti, joka sisältää kaikki kommentit 

sekä julkisiin lausuntoihin ja kommentteihin annetut vastaukset. 
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